Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

16-05-2023
F.16/23/144
NL:TZ:0000280206:F001
18-04-2023

mr. G. Konings
mr M. Kolbrink

I Easy Cuisine B.V. 16-05-2023
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Easy Cuisine B.V., 16-05-2023
statutair gevestigd te Capelle aan den IJssel en kantoorhoudende te (3454 1
PW) De Meern aan het adres Veldzigt 26, ingeschreven in het handelsregister
van de Kamer van Koophandel onder nummer: 72983868.
Activiteiten onderneming
Volgens KvK: Winkels in keukens. Groothandel in huismeubilair. Groot- en 16-05-2023
detailhandel in keukens alsmede het plaatsen hiervan. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 341.048,00 € -28.496,00
2021 €472.158,00 € 7.558,00

2020 € 331.916,00 € 4.704,00

Balanstotaal
€ 64.255,00
€ 86.335,00

€64.912,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=62a2544c-a9de-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=18b61024-234a-ed11-a86d-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

I De cijfers zijn afkomstig uit de administratie van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode
van

18-4-2023

t/m

14-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 6 min

totaal 26 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid
en juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Easy Cuisine B.V. (hierna:
“gefailleerde”) is AT Holding B.V., van welke vennootschap mevrouw A.
Tairlbahre alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder is.

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023
1

16-05-2023

1



1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement had gefailleerde de voor een onderneming als de
hare gebruikelijke verzekeringen. De curator ziet erop toe dat deze worden
beé&indigd en zal waar mogelijk aanspraak maken op premierestitutie.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte te (3454 PW) De Meern aan het adres
Veldzigt 26. De curator heeft - met machtiging van de rechter-commissaris -
de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement
verklaarde de bestuurder - kort samengevat - het volgende:

Gefailleerde is eind 2018 opgericht. Aanvankelijk handelde zij onder de naam
AA Coatings en verkocht zij vloeren. Kort daarna is heeft de bestuurder de
naam gewijzigd in Easy Cuisine B.V. en is de onderneming als franchisenemer
keukens gaan verkopen van het merk Easy Cuisine. Dit werd gedaan vanuit
een webshop en vanuit een fysieke winkel.

De onderneming groeide snel, waardoor zij moest verhuizen naar een groter
bedrijfspand. In de zomer van 2021 is de bestuurder echter betrokken
geraakt bij een ongeluk waar zij langdurige klachten aan overhield. Daardoor
kon de bestuurder begin 2022 haar werkzaamheden niet langer continueren.
Een interim-manager heeft de bestuurder tijdelijk ondersteund. De omzet liep
echter steeds verder terug en tegelijkertijd bleven de kosten doorlopen.

In september 2022 is de eerder ingeschakelde interim-manager
teruggekomen. Die heeft nog geprobeerd de onderneming te redden door
met diverse stakeholders afspraken te maken. Er was echter een tekort aan
werkkapitaal dat niet kon worden aangezuiverd. Daarom is het faillissement
uiteindelijk uitgesproken op verzoek van het personeel.

Het voorgaande betreft het relaas van de bestuurder en interim-manager. De
curator zal zelfstandig onderzoek verrichten naar de oorzaken en
achtergronden van het faillissement en, voor zover nodig, hier op
terugkomen.

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-05-2023
1
3
Toelichting
Per datum faillissement had gefailleerde drie werknemers in dienst,
waaronder de bestuurder zelf.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 16-05-2023
1
3
Toelichting
Zie de toelichting bij paragraaf 2.1.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
20-4-2023 3 De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomsten opgezegd en de werknemers
doorverwezen naar het UWV.
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
Contact met bestuurder, interim-manager, personeel en het UWV. 16-05-2023
1
. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. Gefailleerde had geen onroerend goed in eigendom. 16-05-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over de voor een onderneming als de hare gebruikelijke
bedrijfsmiddelen zoals stellingen, elektrische stapelaar, pompwagen, stoelen
en bureautafels.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt rekening gehouden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een veilinghuis ingeschakeld om de bedrijffsmiddelen te
gelde te maken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad keukens
Showroom keukens en sanitair

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad keukens en showroom keukens en
sanitair.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor onder 3.5.

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over één domeinnaam.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator onderzoekt of de domeinnaam te gelde kan worden gemaakt.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement zou gefailleerde geen vorderingen op debiteuren
meer hebben.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een betaalrekening aan bij Rabobank. Per datum

faillissement zou sprake zijn van een debetsaldo van € 138,85. Rabobank

heeft bevestigd dat hiervoor geen vordering zal worden ingediend in het
faillissement.

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1



5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement zou gefailleerde geen partij zijn bij 16-05-2023
leaseovereenkomsten. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder en interim-manager hebben verklaard dat er geen zekerheden 16-05-2023
zijn verstrekt. Er hebben zich vooralsnog ook geen partijen bij de curator 1
gemeld met dergelijke claims.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. Zie hiervoor onder punt 5.3. 16-05-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een 16-05-2023
beroep op eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten 16-05-2023
uitgeoefend. 1

5.7 Reclamerechten

I De curatoris niet bekend met beroepen op het recht van reclame. 16-05-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

o 16-05-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Correspondentie met de bank, de bestuurder en interim-manager. 16-05-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming van gefailleerde was voor faillissement 16-05-2023
al gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-05-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 16-05-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-05-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-05-2023

1

6.6 Opbrengst

16-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 16-05-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige boekhouding bij de bestuurder opgevraagd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: geen jaarrekening gedeponeerd, maar daartoe bestond rechtens nog
geen verplichting;

2021: tijdig gedeponeerd, te weten op 25 februari 2022;

2020: tijdig gedeponeerd, te weten op 16 november 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing vanwege de omvang van de onderneming van
gefailleerde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de Kamer van Koophandel is aan de stortingsverplichting ad € 12,-
voldaan. Gezien het beperkte belang zal de curator op dit punt geen nader
onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal aanvangen zodra de volledige
administratie is aangeleverd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

| ziepunt7.7.

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-05-2023
€ 10.743,69

1
Toelichting
Er is een boedelvordering ad € 30,25 van ClaimsAgent B.V. genoteerd in
verband met de kosten voor de crediteurenadministratie tijdens faillissement.
Daarnaast is een boedelvordering van € 10.713,44 ingediend ter zake
huurpenningen van na datum faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-05-2023
€ 43.162,44

1
Toelichting
Er zijn fiscale vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van € 43.162,44.
Hierin is de te verwachten claim ex artikel 29 lid 7 OB verwerkt.
8.3 Pref. vord. UWV

16-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft zich nog niet bij de curator gemeld.
8.4 Andere pref. crediteuren

16-05-2023
€ 3.428,67

1
Toelichting
Twee werknemers hebben een vordering ex artikel 3:288 sub e BW
ingediend. De kosten voor de aanvraag van het faillissement zijn PM
genoteerd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-05-2023
4

1
Toelichting
Tot op heden hebben 4 concurrente crediteuren zich bij de curator gemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

16-05-2023

€ 55.276,61
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om mededelingen te kunnen doen over de verwachte
wijze waarop dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

e de verkoop van de bedrijfsmiddelen en voorraad;
e het verkrijgen van de volledige administratie en het
rechtmatigheidsonderzoek zoals bedoeld in hoofdstuk 7.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog onbekend binnen welke termijn dit faillissement zal
kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

16-05-2023

1

16-05-2023

mE1

16-05-2023

1

16-05-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


